Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

от «07»  ноября 2023 год                                                                                                       № 202

                                                                    г.Кемерово

О проведении   школьной акции  «Письмо водителю»

      В соответствии с Положением о проведении городской акции по  безопасности дорожного

движения «Письмо водителю», реализацией  школьного  проекта «Школа безопасности» плана

профилактической работы по  предупреждению дорожно – транспортного травматизма среди

младших школьников, с целью пропаганды правил безопасности дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести, в период с 1 по 10 декабря 2023 года,  школьный этап районной  акции  по

безопасности дорожного движения «Письмо водителю».

2. Утвердить план подготовки и проведения  школьного этапа районной акции:

Акция  проводится в 2 этапа:

Классный этап

Школьный этап

Форма проведения – заочная, количество работ от класса не ограничено

Участники акции: учащиеся 1-4 классов.

Учащиеся представляют   письменные работы, адресованные водителям, в которых:

-выражают свое отношение к проблемам безопасности на дорогах;

-предлагают свое  видение причин высокого уровня аварийности на дорогах, в том числе

детского дорожно – транспортного травматизма;

- рассказывают о том, что больше всего их беспокоит, с какими проблемами они сталкиваются

на дорогах;

Также письмо должно содержать обращение к водителям о необходимости соблюдения

Правил дорожного движения , внимательного отношения к другим участникам дорожного

движения (пассажирам, пешеходам, др.водителям), культуре поведения на дороге.

Требования к  оформлению работ:

1 лист (А4)   - заголовок «Письмо водителю»  с указанием автора работы (Ф.И.полностью),

школа, класс.

Критерии оценки: соответствие работы заявленной теме; оригинальность идеи; мастерство и

качество исполнения; оригинальная идея оформления.

Подведение  итогов.

Итоги  подводятся  по  возрастным  категориям  (по  параллелям). Лучшие  работы участников

школьного этапа станут участниками городской  акции  по безопасности дорожного движения

«Письмо водителю» .

При несоблюдении правил оформления, этикеток или их отсутствия – работы не оцениваются.

Работы принимаются до 10 декабря  2023 в каб. № 4 (Муратовой  Я.В.)

По  окончании  принятия  работ  проводится  заседание  жюри,  на  котором  выносится

решение  о  победителях  и  призерах  согласно  протокола.  Решение  жюри  является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

3. Утвердить состав жюри конкурса: Городищенская О.В., руководитель воспитательного

центра «Интеллектуал»,   Муратова Я.В., руководитель воспитательного центра «Школа

безопасности», обучающиеся   2 класса В.

4. Назначить ответственной за подготовку и проведение школьного этапа  районной   акции  по

безопасности дорожного движения «Письмо водителю» Муратову Я.В. ответственную за

реализацию школьного проекта «Школа безопасности».

5. Муратовой Я.В. наградить победителей и участников конкурса до 12 декабря   памятными
сертификатами участников школьного этапа  районной  акции  по безопасности дорожного

движения.

6. Муратовой Я.В.   в срок до 12 декабря 2022 года  проинформировать родителей и учащихся об

итогах школьного этапа районной акции пол БДД «Письмо водителю» через школьный сайт.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР Панченкову

О.Е., зам.директора по БЖ Муратову Я.В.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. Панченкова О.Е, 31-89-62

Директор  школы __________ Е.И.Кадычкова

Ознакомлены:

Панченкова О.Е

Муратова Я.В.

		2023-11-20T16:30:30+0700
	Кадычкова Елена Игоревна